



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SHOPPEN AALBORG APS**  
**SOFIENDALSVEJ 88, 9200 AALBORG SV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**  
**21. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. april 2018

---

Ole Grøn

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Shoppen Aalborg ApS Sofiendalsvej 88 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 19 40 85 90 Stiftet: 1. juli 1996 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ole Grøn
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Børge Nielsen Hassersvej 174 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje og udleje butikscentret Shoppen beliggende Vandmanden 5, 9200 Aalborg.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af selskabets ejendom, 156.500 tkr., er forbundet med en vis usikkerhed - det er imidlertid ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen kan fastholdes med henvisning til forventninger til den fremtidige udlejningssituation og omkostningssammensætning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Detailhandelsbranchen i Danmark er generelt under stort pres, hvilket primært kan henføres til en stigende e-handel. For Shoppens vedkommende har dette betydet en langsommere beslutningsproces hos detailhandelskæderne og dermed en langsommere udlejningstakt.

På trods af den udfordrende situation i detailhandelsbranchen har Shoppen i 2017 formået at åbne butikker for H&M, Home, Kings & Queens, Vila og iHelp.

Konkurrenceparametrene for Shoppen er optimal placering i regionens største handelsområde, let tilgængelighed, ubegrænset fri parkering samt attraktive lejeforhold.

Shoppen oplevede i 2017 en samlet kundetilgang på ca. 6 %.

Der har i regnskabsåret fortsat været fokus på udlejning af ledige lejemål. Ledelsen har positive forventninger til udlejning af resterende lejemål og det forventes, at der åbner yderligere butikker i anden halvdel af regnskabsåret 2018.

Årets resultat andrager 189 tkr. og anses som mindre tilfredsstillende. Resultatet er imidlertid præget af posten dagsværdi af investeringsejendomme på -6.750 tkr., som er fremkommet primært pga. engangsomkostninger til indretning og ombygning af nye lejemål jf. ovenfor. Resultatet er endvidere påvirket af indregning af udskudt skatteaktiv på 2.772 tkr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>6.733.069</b>	<b>7.308.244</b>
Personaleomkostninger.....	2	-432.840	-487.037
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-6.750.159	-626.378
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-449.930</b>	<b>6.194.829</b>
Andre finansielle indtægter.....		685	0
Andre finansielle omkostninger.....	1	-2.133.271	-3.653.347
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.582.516</b>	<b>2.541.482</b>
Skat af årets resultat.....	3	2.772.000	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>189.484</b>	<b>2.541.482</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		189.484	2.541.482
<b>I ALT</b> .....		<b>189.484</b>	<b>2.541.482</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme.....		156.500.000	155.470.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>156.500.000</b>	<b>155.470.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>156.500.000</b>	<b>155.470.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		256.604	271.642
Udskudte skatteaktiver.....		2.772.000	0
Andre tilgodehavender.....		85.102	3.001.567
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.113.706</b>	<b>3.273.209</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.113.706</b>	<b>3.273.209</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>159.613.706</b>	<b>158.743.209</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		375.000	375.000
Overført overskud.....		10.833.911	10.644.427
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>11.208.911</b>	<b>11.019.427</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		134.049.292	136.638.063
Anden gæld.....		202.312	174.262
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>134.251.604</b>	<b>136.812.325</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	2.686.957	2.623.616
Gæld til pengeinstitutter.....		10.427.239	5.989.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		171.757	1.918.325
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		52.083	1.586
Anden gæld.....		815.155	378.454
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>14.153.191</b>	<b>10.911.457</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>148.404.795</b>	<b>147.723.782</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>159.613.706</b>	<b>158.743.209</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

## NOTER

## Note

## Særlige poster

1

Tvist fra tidligere år vedrørende udlejning blev løst i 2016, hvilket for regnskabsåret 2016, inkl. regulering for tidligere år, resulterede i reducere af omsætningen med 11.372 tkr. Samtidig blev der udgiftsført en rente til pågældende lejer på 1.425 tkr. Tilsvarende medførte afklaring af omtalte tvist en reduktion i hensættelse til tab på debitor på samme lejer på 9.704 tkr. Regnskabsåret 2016 blev således påvirket negativt med netto 3.093 tkr. vedrørende omtalte forhold.

	2017 kr.	2016 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2016: 2)			
Løn og gager.....	418.900	477.590	
Pensioner.....	3.503	3.408	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.593	1.353	
Andre personaleomkostninger.....	8.844	4.686	
	<b>432.840</b>	<b>487.037</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	-2.772.000	0	
	<b>-2.772.000</b>	<b>0</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2017.....		231.656.480	
Tilgang.....		7.780.159	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>239.436.639</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2017.....		-76.186.480	
Årets værdireguleringer.....		-6.750.159	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2017.....</b>		<b>-82.936.639</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>156.500.000</b>	
Renter indregnet som en del af kostprisen.....		6.677.576	

## NOTER

### Note

#### Dagsværdi for erhvervsejendom

Erhvervsejendom består af en udlejningsejendom i Aalborg SV, som blev anskaffet i 1997. Erhvervsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 5,75-6,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

I den udstrækning markedsrenter, afkastkrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Som følge heraf knytter der sig i sagens natur en generel usikkerhed til værdiansættelse af ejendommen.

#### Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	375.000	10.644.427	11.019.427
Forslag til årets resultatdisponering.....		189.484	189.484
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>375.000</b>	<b>10.833.911</b>	<b>11.208.911</b>

#### Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	139.261.679	136.736.249	2.686.957	110.489.035
Anden gæld.....	174.262	202.312	0	202.312
	<b>139.435.941</b>	<b>136.938.561</b>	<b>2.686.957</b>	<b>110.691.347</b>

#### Eventualposter mv.

7

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for G-Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i form af 2 stk. ejerpantebreve på henholdsvis 8.700 tkr. og 7.600 tkr. i ejendom. Bogført værdi på ejendom pr. 31. december 2017 udgør 156.500 tkr.

Herudover er der til realkreditinstitut afgivet sikkerhed for prioritetsgæld i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 156.500 tkr. Bogført restgæld 31. december 2017 udgør 136.851 tkr.

**NOTER****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****9**

Værdiansættelsen af selskabets ejendom til 156.500 tkr. er forbundet med en vis usikkerhed - det er imidlertid ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen kan fastholdes med henvisning til forventninger til den fremtidige udlejningssituation og omkostnings sammensætning.
